



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ८, अंक ३४(३)]

शुक्रवार, एप्रिल २९, २०२२/वैशाख ९, शके १९४४

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ७३

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महिला व बाल विकास विभाग

तिसरा मजला, नवीन प्रशासन भवन, मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २९ एप्रिल २०२२

अधिसूचना

क्रमांक बाहआ-२०२०/प्र.क्र.०२/का.९.—बाल हक्क संरक्षण आयोग अधिनियम, २००५(२००६ चा ४) याच्या कलम १७ च्या पोट-कलम (२) व आणि कलम १८ याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थन करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे शासन निर्णय, महिला व बाल विकास विभाग, क्रमांक बाहआ-२००६/सीआर १३८/ का-३, दिनांक २४ जुलै, २००७ अन्वये गठीत करण्यात आलेल्या महाराष्ट्र राज्य बाल हक्क संरक्षण आयोगाचे अध्यक्ष व सदस्य म्हणून खालील परिशिष्टातील स्तंभ (२) मध्ये नमूद व्यक्तींची, ते त्यांची संबंधित पदे धारण करतील त्या दिनांकापासून तीन वर्षे इतक्या मुदतीकरिता किंवा अध्यक्षांच्या बाबतीत वयाची पासष्ट वर्षे पूर्ण होईपर्यंत आणि सदस्यांच्या बाबतीत, वयाची साठ वर्षे पूर्ण होईपर्यंत, यापैकी जे अगोदर घडेल तोपर्यंत, इतक्या कालावधीकरिता नियुक्ती करित आहे :—

अ. क्र. (१)	नाव व पत्ता (२)	पदनाम (३)
१	श्रीमती सुशीबेन विद्युत शाह A-२०४, नीलम सेंटर, हिंद सायकल रोड, वरळी, मुंबई.	अध्यक्षा;
२	अॅड. निलिमा शांताराम चव्हाण दत्तगुरु को-ऑप. हौ. सोसायटी, आनंदगड, पार्क साईट, विक्रोळी, मुंबई.	सदस्या;
३	अॅड. संजय विजय सेंगर शिवनेरी अपार्टमेंट, विजय हौ. सोसायटी, गौरक्षण रोड, अकोला.	सदस्य;

(१)

४	अॅड. प्रज्ञा सुदाम खोसरे छत्रपती कॉलनी, नवीन तहसीलच्या मागे, नगर रोड, बीड.	सदस्या;
५	अॅड. जयश्री गुरुनाथ पालवे ओम आविष्कार, बी-४०९, स्नेह पॅराडाईज सोसायटी, रामबाग कॉलनी, कोथरूड, पुणे.	सदस्या;
६	सौ. सायली दीपक पालखेडकर बंगला क्र.१, सरस्वती नगर, पाडेकर गॅस गोडाऊन जवळ, पंचक जेलरोड, नाशिकरोड, नाशिक.	सदस्या;
७	श्री. चैतन्य हरीश पुरंदरे विश्वगंगा कॉम्प्लेक्स, मधुकर हॉस्पिटल समोर, आनंदनगर, सिंहगड रोड, पुणे.	सदस्य;

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

एस. एल. अहिरे,  
शासनाचे सह सचिव.



**WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT**

3rd Floor, New Administrative Building, Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk  
Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 29th April 2022.

**NOTIFICATION**

No. BHA-2020/C.R. 2/D-9.—In exercise of the powers conferred by section 18 read with sub-section (2) of section 17 of the Commissions for Protection of Child Rights Act, 2005 (4 of 2006) and of all other powers enabling in that behalf, the Government of Maharashtra, hereby appoints the following persons mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto, as the Chairperson and Members of the Maharashtra State Commission for Protection of Child Rights constituted *vide* Government Resolution, Women and Child Development Department, No. BHA-2006/C.R 138/D-3, dated 24th July 2007 for a term of three years from the date on which they assumes their respective offices or in case of Chairperson till he attains the age of sixty-five years and in case of Members till they have attained the age of sixty years, whichever is earlier, namely :--

Sr.No. (1)	Names and Addresses (2)	Designation (3)
1	Smt. Susieben Vidyut Shah, A-204, Nilam Center, Hind Cycle Road, Worli, Mumbai.	Chairperson;
2	Adv. Nilima Shantaram Chavan, Dattaguru Co-op. Housing Society, Anandgad, Park Site, Vikhroli, Mumbai.	Member;
3	Adv. Sanjay Vijay Sengar, Shivneri Apartment, Vijay Housing Society, Gaurakshan Road, Akola.	Member;
4	Adv. Pradnya Sudam Khosare, Chhatrapati Colony, Behind Navin Tahsil, Nagar Road, Beed.	Member;
5	Adv. Jayashri Gurunath Palve, Om Aavishkar, B-409, Sneh Paradise Society, Rambag Colony, Kothrud, Pune.	Member;
6	Smt. Sayali Deepak Palkhedkar, Bangla No. 1, Saraswati Nagar, Near Padekar Gas Godown, Panchak Jail Road, Nashik Road, Nashik.	Member;
7	Shri Chaitanya Harish Purandare, Vishavganga Complex, Opposite Madhukar Hospital, Anandnagar, Sinhgad Road, Pune.	Member;

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. L. AHIRE,  
Joint Secretary to Government.